Press Release

平成25年10月31日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

日本エンタープライズ株式会社(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田 勝典）の100％中国子会社である北京業主行

網絡科技有限公司（本社：中国北京市、董事長：顔兵）は、中国移動通信集団公司（本社：中国北京市、董事長：奚国華）（以下、

チャイナモバイル）が展開しているスマートフォン向けアプリマーケット『Mobile Market/移動応用商場』（以下、『ＭＭ商場』）

及び中国電信集団公司（本社：中国北京市、董事長：王曉初）（以下、チャイナテレコム）が展開しているスマートフォン向け

アプリマーケット『天翼空間』に、女性のライフスタイルをサポートするAndroidアプリ「女性のリズム手帳（中国名称：女性

日记）」の配信を開始いたしましたのでお知らせいたします。

中国の契約携帯電話は、12億台※を超え、世界第一位の加入者数を誇る携帯電話大国であり、現在も驚異的な増加を

続けております。また、携帯電話を活用したモバイルコンテンツ市場は、今後、スマートフォンやタブレットの普及とともに、

飛躍的な広がりが期待されております。

このような状況のもと、中国移動体通信事業者のチャイナモバイル及びチャイナテレコムがそれぞれ展開しているスマート

フォン向けアプリマーケット『ＭＭ商場』及び『天翼空間』に、当社がGoogle Play向けに提供し150万ＤＬの実施を有する、女性

のライフスタイルをサポートするAndroidアプリ「女性のリズム手帳（中国名称：女性日记）」の配信を開始いたしました。

これにより、より一層多くのお客様にご利用いただくことが可能となりました。

当社グループは、今後もお客様にお喜びいただけるコンテンツの提供に努めると共に、中国で培ったノウハウを活かし、

日本と中国の架け橋となり、モバイルコンテンツ市場の拡大に寄与してまいります。

※出所：中国工業情報化省（平成25年9月現在12億655万台）

【中国】 150万ＤＬ突破のスマホアプリ「女性のリズム手帳」を

ＭＭ商場及び天翼空間向けに配信開始

アプリ名称 アイコン 価格 アプリの概要

女性日记

１元

１.生理予測

・生理予定日、排卵予定日の予測

・妊娠の可能性の予測（4段階のグラデーションで色分け表示）

・月経周期の解説

・体調症状に関するアドバイス（肌指数、イライラ指数、ダイエット指数など 5種類）

2.リズムカレンダー

・予定、メモの登録（メモは日記としてもご利用いただけます）

・予定、メモをアイコン（絵文字）で分かりやすくラベリング

（計9ジャンル・225種類のアイコン（絵文字）をプリインストール）

3.基礎体温記録

・毎日の基礎体温入力

・基礎体温の推移を月毎に線グラフで分かりやすく表示

4.体重記録

・毎日の体重入力

・体重の推移を月毎に線グラフで分かりやすく表示

商 号 北京業主行網絡科技有限公司

設立年月日 2004年3月3日

本社所在地 中華人民共和国 北京市

代 表 者  董事長 顔兵

資 本 金  1,000万人民元 （日本エンタープライズ株式会社100％出資）

事業内容 モバイルコンテンツの企画、開発、配信

【報道関係の方】

日本エンタープライズ株式会社 管理本部 総務部 広報・IRグループ 【担当：松本】

TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp

【中国向けコンテンツ配信をご検討の方】

日本エンタープライズ株式会社 海外部 【担当：根岸】

MAIL：negishi@enterise.cn

http://www.nihon-e.co.jp/

※ Androidは、Google Inc. の商標または登録商標です。

※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

本件に関するお問い合わせ

日本エンタープライズ 中国子会社 概要

提供コンテンツ

mailto:ir@nihon-e.co.jp
mailto:negishi@enterise.cn
http://www.nihon-e.co.jp/